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عکس نوشت

رفیقم زنگ زد و گفت حاجی دلار سقف جهانی خودش رو زد. نفت کشید پایین. طلا عقب نشینی کرد. تسلا 
۱۲ درصد رشد کرد. بیت کوین هم ۹ درصد کشید بالا. پرسیدم: زنگ زدی احوال بپرسی یا اخبار اقتصادی 
بدی؟ گفت ولله نمی دانم. گیج و منگ شدم. نکند این یارو کار دست مان بدهد. آمدم بگویم چقدر من از این 

مردک مو زرد بدم می آید. نگفتم. احوال پرسی کردم و کمی رفیقم را دلداری دادم و گفتم حالا مگر واقعاً بین ترامپ و بایدن فرقی هست؟ 
یاد چهار سال پیش افتادم که شب انتخابات آمریکا تا صبح نخوابیدم و اینقدر ایالت های آمریکا را بالا و پایین کردم که از استان های خودمان بهتر 
بلدشان شده بودم. آخرش چه شد؟ خیال خامی که گمان می کردیم با آمدنش لختی آرامش نصیب مان می شود. واقعیت این است که بایدن توان 
درست حرف زدن ندارد. حتی نمی تواند چهار قدم راه برود. اما با همه این لنگی و شوتی و بی حواسی عالمی را ناآرام کرد. پشت این چهره پیر لاجون 
فتنه انگیزی خوابیده بود که صدتای ترامپ و کوشنر را درس می داد. حالا هی ما بنشینیم و بابت پیروز نشدن دموکرات ها غصه بخوریم. هی پیش 
خودمان بگوییم از اول هم مشخص بود که جامعه آمریکا سنتی و زن ستیز است و معلوم بود که به یک زن آن هم زن سیاهپوست رای نمی دهد. حالا که 
به ایام گذشته وضعیت حالمان نگاه می کنم پیش خودم می گویم حقیقتاً فرقی نمی کرد چه کسی پرزیدنت شود. مهم این است که یک »بیگ برادر« 
ایده آمریکایی را جلو می برد. حالا که به عکس ترور ناموفق ترامپ نگاه می کنم می بینم روزی که ترامپ از ترور جان سالم به در برد باید می فهمیدیم که 

همه چیز برای بازگشت یک سوپرمن مارولی طراحی شده بود. 

درباره عکسی از دونالد ترامپ

فرقی نمی کند چه کسی پرزیدنت شود

؟؟؟؟+++++3

رئیس جمهور در مراسم روز پرستار:

کشورمان، گفت: »سابقه شروع پرستاری کلاسیک از ۱۱۰ سال پیش در 
مدرسه پرستاری ارومیه بوده و بعد گسترش یافته و تمام دانشکده ها و مراکز 
آموزشی ما مدیون بزرگانی همچون مرحوم خانم هروآبادی و خانم دکتر مداح 

است که در توسعه پرستاری نقش ویژه ای داشته اند.« 

ضرورت پوشش بیمه ای خدمات پرستاری در منزل �
عباس عبادی، معاون پرستاری وزارت بهداشت هم در این مراسم 
با تاکید بر ضرورت دسترسی مردم به خدمات با کیفیت و ارزان در حوزه 
سلامت گفت:»تخصصی سازی بیش از حد در چند دهه گذشته، باعث 
کمرنگ شدن نقش نیروهای حد واسط در نظام سلامت، افزایش هزینه های 
خدمات، وابستگی بیش از حد به تکنولوژی، کاهش انگیزه و در نهایت منجر 
به افزایش خروج از خدمت همکاران شده است. در سال گذشته، بیش از ۲ 
هزار و ۲۰۰ نفر از گروه  کادر درمان به ویژه پزشک و پرستار از خدمت خارج 
شده اند. کمبود نیروی پرستار سبب محرومیت مردم از دریافت خدمات با 

کیفیت حوزه سلامت خواهد شد.«
معاون وزیر بهداشت درباره لایحه حمایت معنوی و مادی از گروه پرستاری 
در وزارت بهداشت توضیح داد:»این لایحه شامل مواردی چون مالیات، 
جذب و استخدام، ایثارگری، مسکن و خدمات رفاهی پرستاران است.« او 
همچنین به کمبود پرستار و نیاز مردم به خدمات پرستاری در منزل اشاره 
کرد و خواستار ارائه پوشش بیمه ای برای این خدمات شد:»با توجه به موج 
سالمندی و افزایش بیماری های مزمن، اگر توسعه خدمات پرستاری در منزل 
و پوشش بیمه ای آن انجام نشود، این خدمات به یک خدمات دست نیافتی و 

گران تبدیل خواهد شد و بسیاری از مردم از آن محروم خواهند ماند.« 

60 هزار پرستار ترجیح داده اند در خانه بمانند �
محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار در گفت وگو 
با هم میهن تاکید می کند که مشکلات جامعه پرستاری، 
عدیده،  مزمن و انباشته شده بوده و طی ۱۰، ۲۰ سال 
گذشته ایجاد شده است:»بنابراین نباید انتظار حل 
یک شبه آنها را داشته باشیم. رویکرد پزشکیان و ظفرقندی تاکنون مبتنی بر 
تلاش بوده است. وزیر بهداشت از ابتدای آغاز به کارش جلساتی را با 
نهادهای پرستاری برگزار کرده و در وزارت بهداشت مهم ترین مشکلات جامعه 
پرستاری را بازگو کرده  و راهکار هم ارائه داده ایم. در گام اول دولت گوش شنوا 
و پذیرش برای این مشکلات داشته است.« او از تلاش دولت درباره پرداخت 
معوقات پرستاری هم می گوید:»البته مطالبات پرستاری تنها معوقات 
نیست. معوقات در واقع همان اضافه کار اجباری پرستاران با نرخ ۲5 هزار 
تومان است که البته خلاف قانون است. ما نهادهای پرستاری جلساتی را 
برگزار و متفقاً فرمولی را اعلام کردیم که وزارت بهداشت هم پذیرفت براساس 
این فرمول نرخ ساعتی اضافه کار ۱۰۰هزار تومان می شد. اما بر اساس 
توجیهات سازمان برنامه و بودجه رئیس جمهور و وزیر بهداشت نرخ اضافه کار 
ساعتی 8۰ هزار تومان شد یعنی حدود ۲ و نیم برابر اضافه کار فعلی که البته 
کافی نیست. البته این پرستار هست که باید تصمیم  بگیرد آیا با این میزان 

نرخ،  اضافه کاری اش توجیه دارد یا خیر.« 
دبیرکل خانه پرستار با بیان اینکه اضافه کار ساعتی ۲5 هزار تومان 
تامین کننده هزینه رفت و آمد پرستاران هم نبود، اضافه کرد:»با توجه به 
مواجهه بیمارستان ها با کمبود پرسنل، آنها مجبور می شدند که به پرستار 
اضافه کار بدهند و پرستاران هم زیر بار اضافه کار نمی رفتند. این موضوع 
باعث شد که بیمارستان ها با ابزارهای نادرست مدیریتی مانند تهدید به تغییر 
بخش یا کاهش کارانه،  پرستار را وادار به اضافه کار کنند. در این شرایط نرخ 
تعیین شده فعلی یعنی 7۰، 8۰ هزار تومان کافی نیست اما یک گام اولیه 
است.« به گفته شریفی مقدم دولت جدید برای حل مشکلات پرستاران 
تلاش می کند اما مشخص نیست که این تلاش ها در آینده منجر به نتیجه ای 
شود که پرستار جذب بیمارستان ها شود:»امروز اعلام شد که اجازه استخدام 
۱۱ هزار پرستار را گرفته  اند. اما مسئله این است که در نگهداشت پرستاران 
مشکل داریم. باید جذابیت حرفه ای ایجاد کنیم یعنی باید دریافتی پرستار 

آنقدر زیاد باشد که او رغبت به کار کردن پیدا کند.« 
او با تاکید بر اینکه در حال حاضر 5۰،6۰ هزار پرستار ترجیح داده اند که 
در خانه بمانند زیرا هزینه  کمتری دارد، ادامه داد:»رئیس جمهور گفته است 
که هر چه آورده داریم به صورت عادلانه توزیع می کنیم. این اتفاقی خوبی 
است. یکی از مشکلات ما در وزارت بهداشت بی عدالتی است که مقابله با آن 
شعار رئیس جمهور است. مطالبات پرستاری بحق هستند و هیچ کس هم آنها 
را ناحق نمی داند به همین دلیل هم رئیس جمهور اعلام کرد که آورده ها را در 
طبق اخلاص می گذارند زیرا گروه پزشکی یک تیم است و باید با همه اعضای 
آن برخورد عادلانه کرد. یعنی در پرداخت،  جایگاه مدیریتی و برخوردها باید 
شرایط عادلانه باشد که در گذشته چنین مسئله ای نبوده است. درآینده هم 
ما نمی توانیم نظر دهیم. دوستان تازه بر سر کار آمده اند اما در همین دو سه 

ماه تمام تلاش خود را به کار بسته اند.« 

قوانین درباره پرستاران اجرا نمی شود �
او مطالبه دیگر پرستاران را پرداخت فوق العاده خاص با ضریب مناسب 
می داند:»این پرداخت می تواند دریافتی ثابت پرستاران را افزایش دهد. 
در حال حاضر بودجه ریزی در وزارت بهداشت شروع شده است. انتظار 
جامعه پرستاری این است که فوق العاده خاص با ضریب مناسب در بودجه 
پیش بینی شود. اگر چنین نشود به مشکل بر می خوریم. باید با گذشت 
زمان دراین باره قضاوت کرد.« دبیرکل خانه پرستار درباره لایحه حمایت 
از حقوق مادی و معنوی پرستاران هم می گوید:»در حال حاضر قوانین 
سال های گذشته مانند قانون مصوب ۱368 که شغل پرستاری را سخت و 
زیان آور توصیف و اعلام می کند که پرستاران می توانند بعد از ۲5 سال کار با 
3۰ روز حقوق بازنشسته شوند، اجرا نشده و پرستاران از مزایای آن برخوردار 
نمی شوند و به دلیل شرایط مجبورند همان 3۰ سال را کار کنند. همچنین 
قوانین دیگری مانند »قانون ارتقاء بهره وری کارکنان بالینی نظام سلامت« 
مصوب ۱388 یا »قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری« مصوب ۱386 هم 
به درستی اجرا نشده است. این لایحه هم مانند سایر قوانین است؛ یعنی 
روی کاغذ خوب است. با توجه به تاکید سران قوا نسبت به اجرایی شدن 
این قوانین اما این اتفاق نیفتاده است بنابراین با توجه به این شرایط جامعه 

پرستاری کشور اعتماد چندانی به این موارد)لایحه( ندارد.« 

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی
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کلید معمای انتصابات کجاست

اگر بخواهیم یک گرته برداری ساده و مجمل و یک چرتکه اندازی مختصر 
پیرامون گرایش دولت های مختلف در طول 45سال گذشته انجام دهیم، 
کفه ترازو به سمت دولت های با گرایش اصلاح طلبی و اعتدالی سنگینی 
می کند؛ اما لیست مدیران عالی و میانی را در طول همین سال ها اگر 
فهرست کنیم، نتیجه برعکس می شود و چربش و تفوق با مدیران طیف 
راست قدیم با آنگونه که در چند سال اخیر، متداول شده، »اصولگرایی« 
است. حال سوال این است که تاثیر و تبعات این شرایط و وضعیت 
بر ساختار و شاکله دولت فعلی و آینده کشور چیست و ریشه های آن 
کجاست و با چه تغییر رویکرد و جهت دهی می توان این روند را دچار 

دگرگونی و چرخش کرد؟
یادم هست در بهار سال١٣٩٢ که بحث ثبت نام نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری داغ و پرطنین بود، همراه با جمعی از روزنامه نگاران 
خدمت آقای خاتمی رسیدیم و موضوع جلسه دعوت از ایشان برای 
ثبت نام در انتخابات بود. همانجا خدمت ایشان گلایه آمیز و انتقادی 
سخن گفتم و تاکید کردم تا کی باید در هر برهه و موسم انتخاباتی به 
سراغ سیدخندان و شیخ مصلحت )آیت الله هاشمی رفسنجانی( برویم 
و شما عزیزان را دعوت به حضور در انتخابات و جلوداری کنیم و چرا 
کادرسازی در اردوگاه اصلاحات و آینده نگری مسئله و دغدغه این جریان 
نیست. انتخابات البته با برد تحول خواهان و حضور روحانی بر مسند 
ریاست جمهوری به انجام رسید؛ اما در طول هشت سال دولت وی نیز 
کادرسازی مطلوب و بهینه و فراگیر و همسان با پتانسیل های این جریان 
سیاسی انجام نپذیرفت که خود از علت های سرخوردگی پیامدی نیز 
بود. اما نکته جالب آنکه این معضل ساختاری و دیرباز محدود و محصور 
در دولت ها نبوده است. با روی کارآمدن شورای شهر تمام اصلاح طلب 
در انتخابات سال۱3۹6 نیز شاهد آن بودیم که این رویه حتی شدیدتر 
تکرار شد، آنچنان که در طول چهار سال زمامداری بلدیه تهران کمتر 
از ١٠٠نفر از اصلاح طلبان در بدنه شهرداری تهران استخدام رسمی 
شدند؛ درحالی که در همان برهه ادعا می شد آقای قالیباف تنها در 
بخشی از دوران زمامداری خود ١٢هزار نفر را به استخدام شهرداری 
درآورد. اشاره ام به این نکته از آن منظر بود که بگوییم اصلاح طلبان با 
محافظه کاری در ادوار مختلف خو گرفته و برخلاف رقیب سیاسی نه تنها 
عنایتی به کادرسازی نداشته اند که همواره خود را در لاک دفاعی فرو 
برده و فرصت های طلایی برای تثبیت جایگاه خود در ساختار و ساخت 
قدرت را از دست داده اند. حال بازگردیم به زمان فعلی و تبعات این رویکرد 
و نگرش اشتباه را مروری کنیم. با روی کارآمدن دولت مسعود پزشکیان، 
او وعده وفاق ملی را داد. طبیعی بود که در ساحت سرمایه اجتماعی این 
وفاق گرایی در قالب گشایش در حلقه های بسته و تنگ مسبوق به سابقه 
مدیریتی و به کارگیری محذوفان و جاماندگان از ساختار و اریکه قدرت 
معنا و مفهوم می یافت و نشانه ای دال بر همنوایی و همدلی لایه های 
مختلف و متفاوت جامعه در ساختار قدرت شده و منجر به ارتقای 
هم پذیری و نیز حس همذات پنداری میان عموم مردم با دولت و حاکمیت 
می شود. اما با عنایت به آن وقفه و عدم اهتمام جدی در کادرسازی، در 
عمل شاهد آن هستیم که انتصابات تازه و امیدوارکننده دولت هم محدود 
و محصور در جوانان و زنانی شده که در دوران دولت قبل جایگاه و سمتی 
داشته اند که همانگونه که گفته شد، تعداد اندکی را شامل شده و از طرف 
دیگر همسان و هم تراز با انتظارات و توقعات نبوده و سرخوردگی ای 
که این روزها شاهدش هستیم، در پی داشته است. جالب آنکه طیف 
سوپرانقلابی نماها به همین نکته هم بسنده نکرده و با انتصاب هر چهره 
جوان با سابقه اصلاح طلبی، موج انتقادات و هجمه ها در فضای مجازی 
و رسانه ای و شبکه های اجتماعی را به راه می اندازند که آخرین نمونه آن 
را در گزینش معاونت هنری وزارت ارشاد شاهد هستیم. حال راهکار 
چیست؟ بازگشت به رویه همیشگی و مسبوق به سابقه اصلاح طلبان در 
قالب رویکرد محافظه کارانه و رفتن به لاک تدافعی و عدم ایجاد تغییرات 
بهینه حداقلی در کادر میانی و بدنه مدیریتی و اجرایی دولت و تکرار 
فرصت سوزی های گذشته؟ تجربه تاریخی و آمار و ارقامی که بدان اشاره 
رفت، نشان می دهد چنین رویه ای نه تنها باعث کوتاه آمدن و تغییر رویکرد 
تمامیت خواهان و خالص سازان نخواهد شد که یکبار دیگر و در آینده ای 
نزدیک این جریان را بیش و پیش از هر زمان دیگری با خلأ و نقصان 
مدیریتی روبه رو کرده و در میان مدت و کوتاه مدت سرمایه اجتماعی دولت 
را دچار ریزش و حامیان را مأیوس و ناامید خواهد کرد. دولت چهاردهم 
همانگونه که در گزینش مدیران عالی و کابینه خرق عادت کرد و با گزینش 
چهره هایی از اضلاع و اقطاب جریان های سیاسی بر مدار وفاق گرایی با 
طیف های سیاسی گام برداشت، حال نیز فرصت دارد که در چارچوب 
راهبرد وفاق ملی این بار با لایه های مختلف و متکثر جامعه در چارچوب 
ارتقای سرمایه اجتماعی، طرحی نو در انداخته و ورود بدنه مدیریتی تازه 
و باانگیزه و کارآمد از مطرودان و محذوفان همیشگی را کلید بزند، البته 
با آن شرط لازم و ضروری که از رویکرد محافظه کارانه همیشگی در این 
مقوله اجتناب ورزد، طرفه آنکه این دولت به دلایل مختلف هم سطح 
بالایی از پذیرندگی در ساخت قدرت را همراه خود دارد و هم مطالبه در 
بدنه اجتماعی را و این به دولت مبسوط الیدی بیشتری برای  پیشبرد کار و 
تغییر در وضعیت گذشته بخشیده و دستیابی به نتیجه را سهل الوصول تر 
کرده و همه چیز اکنون در گرو عزم و اراده سطوح عالی مدیریتی دولت 

برای جبران مافات و حل این معضل دیرین کرده است.

روزنامهنگاروتحلیلگرسیاسی
رضا رئیسی

جواد علیزاده


